
みどりの風２ 団報第２９号 ２０２０年９月

発行責任者：掛須保之 編集：いすみ鉄道応援団

ホームページ・Facebookページ：

ご協力よろしく
お願いいたします

画像はイメージです

いすみ鉄道応援団 検索

災禍により深刻な被害を受けているくま川鉄道。いすみ鉄道応援団では直後

より支援活動を行っていますが、引き続き多くの皆様よりお気持ちをお預かりし

ています。募金も８月分で６４，７４５円ものご協力をいただきました。皆様から

のお気持ちは、全てくま川鉄道へお届けさせていただきます。

また国吉駅で人気のたこめしも、オリジナル包装紙に装いを改めて販売して

おり (写真右下)、販売１個につき５０円をくま川鉄道へ寄付させていただいてい

ます。いすみ鉄道へお越しの際は、ぜひ国吉駅にもお立ち寄りください。

いすみ鉄道応援団は引き続き、「仲間」であるくま川鉄道を全力で応援してま

いります。皆様のご関心とご協力も、何とぞよろしくお願いいたします。

“国吉から人吉へ”くま川鉄道を全力で応援します
８月分募金６４，７４５円！想いを人吉へ、皆様と共に届けます！

応援団員引き続き募集中です

今後の
予定

■毎土休日 国吉駅にて活動(くま鉄応援活動中！)

※情勢の急転により予告なく変更・休止の場合があります。

最新の情報のご確認をお願いいたします。

いすみ鉄道応援団では引

き続き団員を募集しています。

休日の国吉駅を中心にお客

様のご案内や環境整備、イベ

ン トの開催や地域の皆様と

の連携など、いすみ鉄道と沿

線地域の発展の一助となる

べく具体的な活動を行ってい

ます。年齢は未成年から上は

６０代以上まで、多彩な男女団員が所属しているのも特徴です。

詳しくはホームページ、Facebookページをご覧ください。活動日に

現地へお越しいただければ、個別にご案内もいたします。

銚子電鉄応援映画「電車を止めるな」国吉駅で上映

銚子電鉄製作の”超Ｃ級”映画、「電車を止めるな」。感染症対策を徹底したう

えで国吉駅で上映、満員のお客様をお迎えすることができました(いすみ鉄道

サポーターズ企業組合主催、銚子電気鉄道・創造系不動産・いすみ市・

神戸鐵道カフェ&カレー・いすみ鉄道応援団協力)。各種メディアでも話題にな

るなかで、リピーターの方もお越しになるなど好評をいただいています。

早くも次回、１１月３日、国吉駅そばのホール「月紅ひきだ」にて上映が決定し

ました。午前と午後の２回、当日は銚子電鉄の竹本社長をお迎えしてのトーク

ショーも開催の予定です。詳細は「電車を止めるな」でご検索ください。

いすみ鉄道応援団も引き続き、「仲間」である銚子電鉄を応援してまいります。

新ポップコーンパッケージ
国吉駅で販売し

ているポップコー

ン(300円)。パッ

ケージが新しくな

りました。いすみ

鉄道の黄色い列

車のイメージを全

体にまとっている

のが特徴です。

かわいさの一段と増したパッケージ、お客様からは小物入れとして

使っているというお話しも伺っています。いすみ鉄道での素敵な思い出

とともに、ぜひ国吉駅にてお求めください！

１１月３日国吉駅そば「月紅ひきだ」にて上映決定！トークショーもあるよ！

■１１月３日「電車を止めるな」上映会(月紅ひきだホール)

(いすみ鉄道サポーターズ企業組合主催、銚子電気鉄道・月紅ひきだ・

いすみ市・神戸鐵道カフェ&カレー・いすみ鉄道応援団協力)


